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گناه برخی مداحی ها
 از کنسرت بیشتر است

 برنا: عضو مجمع مدرسین و محققین  �
حوزه علمیه قم گفت: پدیده مداحی در کشور 
ما قبل از انقلاب یک پدیده بسیار طبیعی و 
فطری و بسیار به جریان عاشورا نزدیک بود، اما 
بعد از انقلاب به ابزار تبدیل شد. «محمدتقی 
فاضل میبدی»، گفت: درحوزه های دینی هم 
بعضی افراد راجع به دین نظر می دهند، 
درحالی که هیچ آشنایی ای با آن ندارند. برخی 
از مداحان در مسائل سیاسی، دینی و تاریخی 
وارد می شوند و متأسفانه سوادی هم ندارند. 
تنها سرمایه اینها کمی صدای خوب و تحریک 
احساسات مردم از راه فنونی است که بلد 

هستند.
 اساس دین آگاهی بخشی برای جامعه است و 
انسان ها را درباره مسائل اجتماعی بیدار می کند.  

میبدی درباره دلیل دخالت مداحان و 
سخنرانان در مسائل مختلف گفت: دلیل آن را 

باید در جای دیگر جست وجو کرد. 
هر  از  می خواهد  کشور  در  جریانی 
ابزاری استفاده کند، اما قشر آگاه، فهمیده 
و تحصیل کرده جامعه تن به این حرف ها 

نمی دهد. 
اینها می خواهند قشر عوام و کسانی را که 
تحصیل نکرده هستند، تحریک کنند و از این 
مداح ها علیه یا به نفع جریانی دیگر به عنوان 

ابزار استفاده می شود. 
او درباره مداحان گفت: پدیده مداحی در 
کشور ما قبل از انقلاب یک پدیده بسیار طبیعی 

و فطری و بسیار به جریان عاشورا نزدیک بود، 
او خطاب به برخی مداحان گفت: شما اگر 
همین پول را به خانواده ای بدهید که فرزندش 
به مدرسه برود در این گرانی ها ثوابش خیلی 

بیشتر است. 
میبدی با بیان اینکه هشدارهایی از سوی 
برخی مراجع تقلید داده می شود، گفت: در 
برخی شهرها جلوی برگزاری کنسرت گرفته 
می شود که اگر همراه با مجوز ارشاد باشد، هیچ 

گناهی ندارد. 
به نظر من برخی مداحی ها گناهش بیشتر 
است، زیرا به دروغ مسائلی مطرح می شود؛ 
سؤال اینجاست که چرا جلوی برگزاری آنها 

گرفته نمی شود؟
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ادعاي اسرائیل درباره حمله
 به اهداف ایران در سوریه 

بي بي سي در گزارشي به نقل از مقامات  �
اسرائیلي مدعي شده که ارتش این رژیم در کمتر 
از دو سال گذشته بیش از ۲۰۰ حمله علیه اهداف 
ایران در سوریه انجام داده است. روزنامه هاي 
اسرائیلي سه شنبه گزارش دادند که آي دي اف، 
وزارت دفاع اسرائیل، در گزارشي فاش کرده که 
ارتش این کشور در یک سال ونیم گذشته بیش از 
۲۰۰ حمله هوایي علیه اهداف ایران در سوریه 
انجام داده و بیش از ۸۰۰ راکت و خمپاره هم 
به سوریه شلیک کرده است. آي دي اف گفت که 
هدف از این عملیات جلوگیري از تثبیت نظامي 
ایران در سوریه بود و باعث شد ایران چندین پایگاه 

در سوریه را تخلیه کند.

مذاکرات با عراق مراحل نهایي 
خود را طي مي کند

ایسنا: سخنگوي وزارت امور خارجه کشورمان  �
اعلام کرد: مذاکرات تهران و بغداد براي حصول 
تفاهم برای اخذ ریال از سوي سفارت عراق در 
ایران در جریان صدور روادید براي زائران ایراني 
اربعین حسیني، مراحل نهایي خود را طي مي کند. 
بهرام قاسمي، در پاسخ به سؤالي مبني بر فرجام 
مذاکرات صورت گرفته بین ایران و عراق برای 
حصول توافق بین دو کشور در ارتباط با اخذ ریال 
به جاي دلار در جریان صدور روادید براي زائران 
ایراني اربعین حسیني از سوي سفارت بغداد در 
تهران تصریح کرد: طرف هاي مذاکره کننده دو 
کشور در این زمینه با یکدیگر در حال رایزني و 
گفت وگو هستند. این مذاکرات مراحل نهایي خود 
را طي مي کند و به نظر مي رسد با توجه به اهمیت 
این موضوع و علاقه مندي طرف عراقي به این نوع 
ارتباطات، این مسئله که مورد توجه زائران اربعین 
حسیني در ایران نیز هست، از سوي دولت عراق 
مانند سال قبل مورد پذیرش قرار بگیرد تا سهولت 
بیشتري براي اتباع ایراني برای شرکت در مراسم 

اربعین حسیني در عراق فراهم شود.

وزیر کشور عازم عراق شد
ایرنا: وزیر کشور به منظور دیدار و گفت وگو با  �

همتاي عراقي خود درباره برگزاري باشکوه مراسم 
اربعین حسیني و مسائل مرزي دو کشور عازم 
بغداد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رساني وزارت 
کشور، «عبدالرضا رحماني فضلي» صبح چهارشنبه 
به همراه یک هیئت بلندپایه سیاسي و امنیتي، 
تهران را به مقصد بغداد ترک کرد. وزیر کشور در 
این سفر قرار است با قاسم الاعرجي، وزیر کشور 
عراق، دیدار و درباره مسائل مرزي و منطقه اي و نیز 
برگزاري مراسم باشکوه اربعین حسیني گفت وگو 
کند. رحماني فضلي را در این سفر یک روزه، حسین 
ذوالفقاري؛ معاون امنیتي و انتظامي وزارت 
کشور، سردار قاسم رضایي؛ فرمانده مرزباني ناجا، 
هوشنگ بازوند؛ استاندار کرمانشاه و سیدرمضان 
شجاعي کیاسري؛ رئیس مرکز اطلاع رساني و امور 

بین الملل وزارت کشور، همراهي مي کنند. 

اصلاح توافق با ایران در دستور کار 
وزارت خارجه اسرائیل

ایسنا: هاآرتص مدعي شد که بنا بر مدارک  �
به توافق هسته اي  به دست آمده، دست یافتن 
اصلاح شده با ایران در دستور کار وزارت امور خارجه 
رژیم صهیونیستي در سال ۲۰۱۹ قرار دارد. به نوشته 
روزنامه رژیم صهیونیستي، وزارت امور خارجه این 
رژیم به دنبال خروج دونالد ترامپ از توافق هسته اي، 
قصد دارد سیستمي براي تحت فشارگذاشتن ایران 
ارتقا دهد تا به توافق اصلاح شده اي دست یابد تا 
آنچه را که نواقص توافق قبلي خوانده شده دربر 
نداشته باشد. هاآرتص همچنین مدعي شد که 
«برقراري خط قرمز» و «جلوگیري از پیشرفت ایران 
در برنامه هسته اي اش» در دستور کار وزارتخانه این 

رژیم در سال گذشته قرار داشته است.

سرلشکر جعفری: توان نظامي ایران 
تنها جنبه بازدارندگي دارد

ایسنا: سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری،  �
فرمانده کل سپاه، توان دفاعی و نظامی ایران را 
الگو و مدل موفقی برای حل مشکلات اقتصادی 
با محوریت مردم توصیف و تصریح کرد: مشکلات 
کشور با تقویت نقش مردم در حوزه اقتصادی حل 
می شود. او با بیان اینکه «بازدارندگی ایجاد شده در 
خلیج فارس سبب نا امیدی دشمنان از طمع ورزی به 
مرزهای آبی کشور شده است»، اظهار کرد: با توجه 
به توسعه و گسترش گفتمان مقاومت  شکل گرفته 
در منطقه که متأثر از انقلاب اسلامی است، 
روزبه روز بر استیصال و نا امیدی دشمنان ما افزوده 
می شود. جعفری با بیان اینکه  نیروی دریایی ما در 
سال های پس از انقلاب اسلامی بزرگ ترین مدافع و 
برقرارکننده امنیت در تنگه هرمز بوده است، اظهار 
کرد: پیام ایران به کشورهای حاشیه خلیج فارس 
صلح و دوستی و ایجاد همکاری مشترک برای تأمین 
امنیت در آبراه خلیج فارس بدون حضور نیروهای 
بیگانه است. او افزود: توان و اقتدار نظامی ایران در 

منطقه تنها جنبه دفاعی و بازدارندگی دارد.

شرق: اولین مجمع عمومي سالانه سازمان ملل 
بعد از خروج آمریکا از برجام پیش رو است و کم کم 
برنامه حضور رهبران جهان در این نشست اعلام 
مي شود. رئیس جمهوري ایران به روال سال هاي 
گذشته قرار است هفته اول مهرماه به نیویورک برود و 
حالا با سخناني که تاکنون گفته  شده احتمال ملاقات 
رئیسان جمهوري ایران و آمریکا تا حدود زیادي منتفي 
است. بااین حال آخرین خبرها دال بر این است که 
ممکن است حسن روحاني و دونالد ترامپ در یک 
جلسه شوراي امنیت به صورت هم زمان حضور پیدا 
کنند. نیکي هیلي، سفیر آمریکا در سازمان ملل گفته 
ترامپ قرار است ریاست یک جلسه شوراي امنیت را 
(احتمالا ۲۶ سپتامبر) بر عهده داشته باشد. این هفته 
اعلام شد که این ماه ریاست شوراي امنیت به آمریکا 
واگذار شده است. «نیکي هیلي» نماینده آمریکا در 
سازمان ملل چند روز پیش در پیامي در توییتر نوشت: 
«امروز ریاست ما بر شوراي امنیت سازمان ملل آغاز 
شد. ماه پرمشغله و متمرکزي خواهد بود». ریاست 
این نهاد سازمان ملل متحد هر ماه به یکي از ۱۵ 
عضو دائم و غیردائم آن واگذار مي شود. نیکي هیلي 
روز گذشته درباره این جلسه شوراي امنیت چنین 
توضیح داد: «دونالد ترامپ ریاست جلسه شوراي 
امنیت را که ماه جاري میلادي با موضوع آنچه «نقض 
قوانین بین المللي از سوي ایران» خوانده شده است بر 
عهده خواهد داشت تا رهبران جهاني را براي اتخاذ 
رویکردي شدیدتر علیه ایران تحت فشار قرار دهد». به 
گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه گاردین، نیکي هیلي، 
سفیر آمریکا در سازمان ملل هم زمان با عهده داري 
ریاست شوراي امنیت از سوي آمریکا در ماه سپتامبر به 
خبرنگاران گفت: دونالد ترامپ،  رئیس جمهور آمریکا 
ریاست جلسه شوراي امنیت سازمان ملل را براي 
رسیدگي به آنچه نقض قوانین بین المللي از سوي ایران 
و بي ثباتي اي که ایران در سراسر منطقه خاورمیانه به 
راه انداخته خوانده، بر عهده خواهد داشت. سفیر 
آمریکا در سازمان ملل همچنین گفت که به پروتکل 
سازمان ملل پایبند خواهد بود و به مقامات ایراني 
اجازه خواهد داد که در صورت تمایل در این جلسه 
سخنراني کنند. بر اساس اظهارات دیپلمات ها، ایران 
ممکن است براي ایراد سخنراني در جلسه ۲۶ سپتامبر 
درخواست دهد. پیش بیني  مي شود که حسن روحاني، 
رئیس جمهور کشورمان ۲۵ سپتامبر در مجمع عمومي 
سازمان ملل سخنراني کند اما هیئت نمایندگان ایران در 

سازمان ملل هنوز در این باره اظهارنظري نکرده است. 

احتمال رودررویي 
سفیر آمریکا در سازمان ملل همچنین اظهار کرده 
است که آمریکا با سخنراني روحاني مخالفتي نخواهد 
کرد. هیلي که در ماه سپتامبر ریاست شوراي امنیت را 
بر عهده دارد، گفته است که پیش بیني نمي کند پس از 
برگزاري جلسه شوراي امنیت به ریاست ترامپ، درباره 
ایران بیانیه رسمي یا قطع نامه اي از سوي این شورا ارائه 
شود و هدف این جلسه فقط اعتراض به سیاست هاي 
ایران است. این تصمیم اما احتمال مجادله رودررو 
میان دونالد ترامپ و مقامات ایراني و احتمالا حسن 
روحاني را که بنا بر پروتکل سازمان ملل به این جلسه 
دعوت خواهد شد، بالا مي برد. به گفته هیلي، ترامپ 
براي مسئول دانستن ایران در اقداماتي که دولت آمریکا 
آنها را موجب بي ثباتي مي داند، «بسیار مصمم است». 
نیکي هیلي در کنفرانسي خبري ادعا کرد: سخت است 
جایي را پیدا کنیم که درگیري اي وجود دارد و ایران در 
مرکز آن قرار ندارد. به عقیده ما اقدامات آنان نادیده 
گرفته  شده و براي مدت طولاني از آنها چشم پوشي 

شده است و ما فکر مي کنیم که زمان آن رسیده که 
ایران بایستد و در این باره توضیح دهد.

این اولین نوبت حضور ترامپ در سازمان ملل بعد 
از خروجش از برجام است. این در حالي است که 
روسیه، چین، انگلیس و فرانسه به عنوان اعضاي دائم 
و آلمان به عنوان عضو غیردائم شوراي امنیت در این 
توافق باقي مانده اند و ممکن است این جلسه شوراي 
امنیت به محلي براي چالش بر سر خروج آمریکا از 
برجام هم تبدیل شود. این در حالي  است که آژانس 
بین المللي انرژي اتمي تاکنون بارها پایبندي ایران را به 
توافق و تعهداتش در مسائل هسته اي تأیید کرده است.  

خروج آمریکا از برجام مطرح شود 
دمیتري پولیانسکي، معاون سفیر روسیه در سازمان 
ملل، در این باره گفته جلسه شوراي امنیت درباره ایران 
باید بر اجراي توافق هسته اي ۲۰۱۵ متمرکز باشد. 
پولیانسکي به شوراي امنیت گفت: ما بسیار امیدواریم 
که درباره خروج آمریکا از توافق هسته اي ایران 

صحبت شود.

رئیس جمهور آمریکا در ماه می به طور یک جانبه 
از توافق هسته اي ایران با شش قدرت جهاني خارج 
شد و به دنبال آن تحریم هاي خود را بار دیگر علیه 
ایران اجرائي کرد. این اقدام از سوي آمریکا، این کشور 
را با انتقادات بسیاري مواجه کرد و کشورهاي اروپایي 
هم اکنون به دنبال حفظ توافق هسته اي با ایران 
هستند. دیپلمات بلندپایه روسیه در سازمان ملل تأکید 
کرد این خروج آمریکا از توافق هسته اي با ایران است 
که باید در نشست شوراي امنیت در بالاترین سطح 
بررسي شود و مسکو چنین نشستي را علیه واشنگتن 

پیش خواهد برد.
به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاري «تاس»، 
«دمیتري پولیانسکي»، معاون نماینده دائم روسیه در 
سازمان ملل، شب گذشته در نشست شوراي امنیت 
در تفسیر تصمیم «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوري 
آمریکا، درباره برعهده گرفتن ریاست نشستي در بالاترین 
سطح تأکید کرد مقامات مسکو امیدوارند که شوراي 
امنیت سازمان ملل در نشستي در بالاترین سطح 
درباره ایران به بررسي عواقب خروج یک جانبه آمریکا 
از توافق هسته اي بپردازد. این دیپلمات روس گفت: 
«من مي خواهم در اینجا یادآور شوم که ما در جریان 
طرح برگزاري نشست شوراي امنیت در بالاترین سطح 
در تاریخ ۲۶ سپتامبر (چهارم مهر) قرار داشته و آن 
را درک مي کنیم؛ ولي امیدواریم که ابعاد مختلف 
مسائل مربوط به خروج آمریکا از برنامه جامع اقدام 
مشترک (برجام) در زمینه برنامه هسته اي ایران در 
چنین نشستي بررسي شود». پولیانسکي همچنین تأکید 
کرد که بررسي مسائل مربوط به ایران، فقط باید در 
چارچوب قطع نامه شماره ۲۲۳۱ شوراي امنیت که در 

حمایت از برجام تصویب شده، انجام شود.
توافق هسته اي از بین نرفته است

وزیر امور خارجه فرانسه نیز با تأکید بر اینکه توافق 
هسته اي با ایران از بین نرفته است، گفت که امیدوار 
است اقدام آمریکا براي خروج از این توافق مانعي 
براي برقراري صلح نباشد. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاري اسپوتنیک، ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه 
فرانسه، در گفت وگو با  شبکه رادیویي آر تي  ال با اشاره 
به توافق هسته اي ایران و گروه موسوم به ۱+۵ تأکید 

کرد که این توافق از بین نرفته است.
او در ادامه گفت که رؤساي جمهور ایران و فرانسه 
قرار است در یک تماس تلفني با یکدیگر گفت وگو 
کنند و هفته آینده نیز مذاکراتي با حضور نمایندگاني از 

تهران، پاریس، برلین و لندن انجام خواهد شد.

احتمال حضور هم زمان ۲ رئیس جمهور

 ترامپ و  روحاني در شوراي امنیت

هفته اول مهر؛ نیویورک
رئیس دفتر رئیس جمهوري از سفر حسن روحاني به نیویورک براي شرکت در مجمع عمومي سازمان ملل 
متحد در هفته اول مهر خبر داد. محمود واعظي، رئیس دفتر رئیس جمهوري در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشي درباره برنامه ریزي براي حضور رئیس جمهور در مجمع عمومي سازمان 
ملل گفت: قرار است در این سفر علاوه بر سخنراني در مجمع عمومي سازمان ملل، ملاقات هایي با رؤساي 
کشورها انجام شود. حضور در مجمع سالانه سازمان ملل ارزان ترین و سریع ترین راه براي دیدار و گفت وگو با 

تعداد زیادي از رؤساي کشورها و طرح مسائل دوجانبه و بین المللي است.

وزیر  ایرنا: عباس عراقچي، معاون سیاسي 
خارجه، روز سه شنبه در گفت وگویي تلویزیوني، 
درباره برجام، تعهدات اروپایي ها و عملکرد آنها 

صحبت کرد که خلاصه آن در ادامه مي آید.

  حرف ما به اروپایي ها خیلي روشن است؛  �
اگر معتقدید که برجام یک موضوع امنیتي براي 
اروپاست و حیثیتي و سیاسي و عدم اشاعه، باید 
براي آن هزینه پرداخت کنید. نمي شود که 
هم بخواهید امنیت آنها را تأمین کنید و ضمنا 
شرکت هایتان هم تحریم نشوند. باید به میدان 
بیایید و هزینه کنید. باید شرکت هاي خود را 
مورد حمایت قرار دهید. اگر آمریکا مي خواهد 
آنها را جریمه کند، جریمه ها را باید متقبل 
شوید و شرایطي را فراهم کنید که کمپاني و 
بانک شما بیایند با ایران در آرامش کار کنند و 

نگران نباشند.
  فشارهاي آمریکا به اوج خود رسیده و در  �

۱۴ آبان ماه هم چیزي بیشتر از اینکه الان هست 
اتفاق نخواهد افتاد. آمریکا در حقیقت همه 
کارت هاي خودش را رو کرده، فشار سیاسي 
و اقتصادي خود را آغاز کرده، کشوربه کشور، 
کمپاني به کمپاني دارند مي روند و به زور 
مي خواهند تحریم هاي ایران را اجرا کنند و 

حتي به سراغ افراد مي روند.
از  � انسدادکننده  قانون  با  اروپایي ها    

شرکت هاي کوچک اروپایي براي همکاري با 
ایران حمایت مي کنند و حتي اجازه نمي دهند 
از تحریم هاي آمریکا تبعیت کنند. علاوه براین 
به بانک سرمایه گذاري اروپایي مجوز دادند و 
ایران را هم در حیطه قلمرو آن بانک قرار دادند 
تا بتواند به ایران خدمات مالي ارائه دهد. این 
مجوز از همه مراحل تصویب گذشته است و 
الان بانک سرمایه گذاري اروپا این اختیار را دارد 
تا با ایران وارد تعاملات مالي شود. از طرف 
دیگر یک سري کارها را با شرکت هاي کوچک و 
متوسط براي آشناکردن با ایران شروع کرده اند.

 بر اساس این برنامه ها حساب ویژه اي در  �
بانک هاي اروپایي براي ایران باز مي شود که 
مبتني بر یورو باشد و درآمدهاي نفتي ایران از 
داخل اروپا و کشورهاي دیگر به آن حساب 
واریز شده و با دستور ایران پرداخت هاي ایران 

انجام شود.
  اختصاص بانک هایي که مختص به ایران  �

باشند و با یورو کار کنند و در معرض تحریم 
آمریکا قرار نگیرند در حال مذاکره است. اطلاع 
داریم که در این خصوص مذاکرات کارشناسي 

انجام مي شود، ولي اینکه چه زماني به نتیجه 
مي رسد، نه آنها مي توانند تاریخ بدهند، نه ما 

مي توانیم ارزیابي داشته باشیم.
  اروپا و آمریکا متحدان استراتژیک قدیمي  �

هستند و تعاملات اقتصادي بسیار شدیدي 
بین آنها وجود دارد. ۵۰ میلیون شغل در اروپا 
وابسته به همکاري اقتصادي با آمریکاست و 
این طور نیست که اروپایي ها به آساني اینها را در 
معرض خطر قرار بدهند. اگر تا آبان ماه نتوانند 
این سازوکارها را عملي کنند طبیعي است که 
ماندن در برجام فایده اي ندارد. ما وضعیت را 
براي اروپایي ها خیلي روشن گفتیم و گفتیم که 
اگر منافع اصلي ما در برجام که بحث فروش 
نفت، بازگشت پول نفت و دریافت و پرداخت 
بانک هاست، عملیاتي نشود، براي ما ماندن در 
برجام هیچ فایده دیگري نخواهد داشت. آنها 
مي دانند اگر این را تأمین نکنند و اگر راهش را 
پیدا نکنند، ما در برجام نخواهیم ماند. اگر تا ۱۴ 

آبان نتوانند کاري انجام بدهند فایده اي ندارد.
  فروش نفت ما قبل از برجام به خاطر  �

تحریم هاي آمریکا زیر یک میلیون بشکه در 
روز بود، ولي با برجام به دو میلیون ونیم الي 
سه میلیون بشکه رسید. گزارش هایي هست 
که برخي از کشورها دچار تردید شده اند و 
سفارش هاي آتي خودشان را کم کم کاهش 
مي دهند، البته در ماه هاي مختلف تفاوت هایي 
وجود داشت. به هرحال تا زماني که بتوانیم 
نفت خودمان را بفروشیم که یک مقداري بالا 
یا پایین طبیعي است، ماندن در برجام منافع 
خودش را خواهد داشت. حتي اگر بعد از ۱۴ 
آبان که تحریم هاي آمریکا رسما برمي گردد، ما 
قادر باشیم نفتمان را بفروشیم، ممکن است 

ادامه کار را در برجام مدنظر قرار بدهیم.
  واقعیت هاي سوریه خودش را به دنیا  �

تحمیل مي کند؛ به طوري که کشورها از نظام و 
ارتش سوریه نام ببرند. مبارزه دولت قانوني و 
ارتش سوریه مبارزه مشروعي براي بازپس گیري 
مناطق این کشور است. حضور ایران و روسیه 
با هماهنگي و درخواست دولت سوریه بوده و 

کاملا مشروع و قانوني است.
  توافقات علیه ایران به این سادگي نیست  �

و روابط ایران و سوریه به شکلي نیست که 
کشوري بتواند ایران را دور بزند. روابط ما با 
روسیه محکم و مبتني بر درک متقابل است. 
حضور نظامي و مستشاري ما در سوریه 
درازمدت بوده است. نقش ما در سوریه 

تعیین کننده بوده و خواهد بود.

عباس عراقچي: 
آمریکا همه کارت هاي خود را رو کرده است
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